
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

18.04.2014  № 22-ПА 
 

 

Об утверждении Положения о порядке реализации  

вопроса местного значения «организация  

и проведение местных и участие  

в организации и проведении городских  

праздничных и иных зрелищных мероприятий» 

 

 

В соответствии с подпунктом 4 части 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 

пунктами 38, 39 части 2 статьи 5 Устава Муниципального образования муниципальный 

округ Гавань Санкт-Петербурга, Местная администрация  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить Положение о порядке реализации вопроса местного значения «организация 

и проведение местных и участие в организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий» согласно Приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Положение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования (обнародования) 

 

 

 

 

Глава Местной Администрации      И.Н. Базан 



Приложение № 1 

к Постановлению 

МА МО Гавань  

от 18.04.2014 № 22-ПА 

 

Положение 

о реализации вопроса местного значения «организация и проведение местных и 

участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 

мероприятий» 

 

1. Настоящее Положение в соответствии с действующим законодательством 

разработано в целях реализации вопроса местного значения «организация и проведение 

местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий». 

2. Вопрос местного значения «организация и проведение местных и участие в 

организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» 

осуществляется Местной администрацией Муниципального образования 

муниципальный округ Гавань (далее – МО Гавань) на основании ежегодно 

разрабатываемой муниципальной целевой программой. 

3. Деятельность по реализации вопроса местного значения «организация и 

проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и 

иных зрелищных мероприятий» направлена на достижение следующих целей и задач: 

1) повышение уровня жизни населения МО Гавань; 

2) формирование системы культурно-массовых мероприятий, прививающих 

творческие навыки и проведение активного творческого досуга; 

3) участие в организации и проведении мероприятий по сохранению и развитию 

местных традиций и обрядов; 

4) развитие сотрудничества в сфере молодежной политики; 

5) участие в организации совместной деятельности с образовательными 

учреждениями округа, взаимодействие с общественными организациями округа, 

Василеостровского района, города Санкт-Петербурга; 

6) утверждение здорового образа жизни, формирование потребности в физическом и 

нравственном совершенствовании; 

7) осуществление поддержки пенсионеров, ветеранов, блокадников, инвалидов, 

малообеспеченных граждан округа, детей-инвалидов и детей из малообеспеченных, 

кризисных семей. 

4. Реализация мероприятий по организации и проведению местных и участию в 

организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 

осуществляется во взаимодействии с органами государственной власти. 

5. Финансирование мероприятий по организации и проведению местных и 

участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 

мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета МО Гавань на 

соответствующий год. 

6. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляется в 

соответствии с действующим законодательством и Уставом Муниципального 

образования муниципального округа Гавань. 


